

Sammenslutningen Danske Andelskasser

Halvårsrapport pr. 30.6.2007

Baneskellet 1, Hammershøj
8830 Tjele
Telefon 87993000
www.andelskassen.dk

Indholdsfortegnelse

Side

Ledelsesberetning	2 - 4
Ledelsespåtegning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 - 9
Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 30. juni 2007	10
Balance pr. 30. juni 2007	11
Noter	12 - 14
Koncernoversigt	15
5 års oversigt, moderselskabet	16

Sammenslutningen Danske Andelskasser

Ledelsesberetning

Ledelsesberetningens tal er på koncernniveau.

Femårsoversigt koncern

1000 kr.	2007	2006	2005	2004	2003
Hovedtal:					
Netto- rente og gebyrindtægter	372.444	348.331	253.031	250.157	234.066
Kursreguleringer	134.431	19.575	97.251	47.311	48.128
Udgifter til personale og administration	-258.180	-221.361	-203.104	-203.641	-189.093
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavende	4.409	2.371	-8.874	-40.213	-20.797
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	7.162	9.133	65.443	1.661	771
Periodens resultat	217.508	117.313	160.676	39.290	46.265
Udlån	9.236.091	7.904.941	6.383.440	5.876.946	5.245.269
Egenkapital	2.074.956	1.569.847	1.366.411	1.204.187	956.739
Aktiver i alt	16.008.984	12.616.468	10.628.410	9.373.815	8.985.504
Nøgletal:					
Solvensprocent	11,9%	12,0%	8,5%	10,0%	9,1%
Kernekapitalprocent	11,2%	11,7%	10,8%	11,6%	11,1%
Egenkapitalforrentning før skat	13,0%	10,3%	15,9%	4,9%	7,0%
Egenkapitalforrentning efter skat	11,1%	7,8%	12,6%	3,6%	5,0%
Indtjening pr. omkostningskrone	1,92	1,68	1,91	1,21	1,29
Renterisiko	1,6%	2,6%	2,5%	2,7%	2,9%
Valutaposition	4,1%	0,0%	0,0%	2,2%	2,3%
Valutarisiko	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Udlån i forhold til indlån	83,9%	88,7%	80,2%	83,3%	86,4%
Udlån i forhold til egenkapital	4,5	5,0	4,7	5,2	5,8
Halvårets udlånsvækst	8,1%	13,7%	9,3%	7,9%	5,8%
Overdækning i forhold til lovkrav om likvidite	172,3%	83,2%	111,4%	110,3%	157,3%
Summen af store engagementer	12,3%	24,9%	0,0%	0,0%	0,0%
Nedskrivningsprocent	0,0%	0,0%	0,10%	0,40%	0,20%

Halvårsrapporten pr. 30. juni 2007 for Sammenslutningen Danske Andelskasser (SDA) udviser på koncernniveau et overskud før skat på 217,5 mio. kr. mod 117,3 mio. kr. året før.

På den baggrund betegner ledelsen resultatet som tilfredsstillende.

SDA-koncernen omfatter 23 andelskasser samt Danske Andelskassers Bank A/S (DAB). Bankens halvårsoverskud før skat i 2007 andrager 162,9 mio. kr. mod 55,5 mio. kr. året før; et særdeles tilfredsstillende resultat.

Også i 1. halvår er der sket sammenlægninger af medlemsandelskasser i SDA. Andelskassen Tandslet og Tinglev Andelskasse har sluttet sig sammen under navnet Andelskassen Sønderjylland. Onsil Andelskasse og Andelskassen Østhimmerland har sluttet sig sammen under navnet Andelskassen Nordøstjylland. Nye byfilialer i Silkeborg, Odense og Tønder er etableret med tilfredsstillende resultater, og filialer i mindre befolkede områder er lukket. Antallet af andelskasser er nu nedbragt til 23 og antallet af ekspeditionssteder er 70.

Denne udvikling er helt i overensstemmelse med bestyrelsens ønske om at få opbygget større enheder.

1. halvår har været præget af flere renteforhøjelser som har påvirket koncernens samlede resultat.

Etableringen af en samlet HR funktion har bevirket større fokus på rekruttering og fastholdelse af medarbejdere.

Med udgangen af juli måned afsluttes "første" elevhold og vi kan med tilfredshed notere os, at af et elevhold på 15 hvoraf 13 gennemførte uddannelsen, har 11 valgt at fortsætte karrieren i SDA koncernen.

På uddannelsessiden er der i 1. halvår igangsat et erhvervsuddannelsesprogram for at udvikle koncernens kompetence indenfor rådgivning til erhvervs kunder og flere tilsvarende initiativer igangsættes løbende i de nærmeste år, alt henblik på at sikre og matche de kompetencekrav, der stilles i sektoren.

Resultatopgørelse

Netto rente- og gebyrindtægter udgør 372,4 mio. kr. mod 348,3 mio. kr. året før. Den væsentligste årsag til denne stigning er de renteændringer, som Nationalbanken har gennemført i 1. halvår.

De samlede kursreguleringer andrager 134,4 mio. kr. mod 19,6 mio. kr. året før og kan specificeres således:

Mio. DKK	<u>2007</u>	<u>2006</u>
Obligationer	-0,8	-21,2
Aktier	129,1	33,3
Andet	6,1	7,5
	<u>134,4</u>	<u>19,6</u>

Der føres fortsat en forsigtig fondspolitik og renterisikoen er i 2007 opgjort til 1,6 % mod 2,6 % året før.

Omkostningerne er steget med 36,8 mio. kr. til 258,2 mio. kr. Stigningen skyldes hovedsageligt en større stigning i lønninger m.v. på 23,5 mio. kr.. Administrationsudgifterne er steget med 24,0 mio. kr. til 105,0 mio. kr.

Nedskrivninger på udlån og andre tilgodehavender m.v. er steget fra 2,4 mio. kr. i 2006 til 4,4 mio. kr. i 2007.

Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder andrager 7,2 mio. kr. mod 9,1 mio. kr. året før.

Aktiver

De samlede aktiver udgør 16.009 mio. kr. mod 13.232 mio. kr. ultimo året før, svarende til en stigning på 2.777 mio. kr. Hertil kommer garantier m.v. for i alt 4.829 mio. kr. mod 4.542 mio. kr. ultimo 2006.

Koncernen har fortsat en særdeles god likviditet med tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker på 3.230 mio. kr. og en obligationsbeholdning på 2.325 mio. kr. De samlede udlån er steget fra 8.543 mio. kr. til 9.236 mio. kr., svarende til en udlånsprocent på 84. Halvårets udlånsvækst har været på 8,1 %.

Koncernen har styrket likviditeten i 1. halvår i forbindelse med, at der er optaget et syndikeret lån på 153 mio. Euro.

Passiver

Indlån er steget med 15,0 % til 11.005 mio. kr. mod 9.583 mio. kr. ultimo året før.

Egenkapital

Koncernens egenkapital udgør i alt 2.075 mio. kr. fordelt med 29 mio. kr. i andelskapital og resten, 2.046 mio. kr., som frie reserver m.v. Solvensen er opgjort til 11,9 % mod lovens krav på 8 %.

Medarbejdere

Med virkning fra 1. januar 2007 har Danske Andelskassers Banks A/S overtaget alle SDA-koncernens stabsfunktioner og medarbejdere. Det samlede antal medarbejdere i Danske Andelskassers Bank A/S udgjorde primo året således 85. Det samlede antal medarbejdere i koncernen, omregnet til heltidsbeskæftigede, udgør ved halvårets udgang 592 mod 580 året før. Heraf er 88 ansat i Danske Andelskassers Bank A/S mod 85 primo året, medens resten, 504 mod 495 året før, er ansat i de 23 andelskasser, der indgår i koncernen.

Forventninger til 2. halvår 2007

Der vil også fremover være fokus på kundeområderne, såvel på rådgivningssiden som på SDA's rentabilitet. De igangsatte programmer følges nøje.

Under forudsætning af uændrede aktiviteter i andelskasserne og i Danske Andelskassers Bank A/S forventes et koncernresultat før skat for hele 2007 på ca. 350 mio. kr.

Der er ikke siden halvårsrapportens afslutning indtruffet forhold, som har betydning for bedømmelsen af koncernens økonomiske stilling pr. 30. juni 2007

Resultatopgørelse 1000 kr.	Note	SDA		Koncern	
		30.6.2007	30.6.2006	30.6.2007	30.6.2006
Renteindtægter	1	344.845	252.772	405.613	317.347
Renteudgifter	2	-131.619	-57.373	-168.332	-94.199
Netto renteindtægter		213.226	195.399	237.281	223.148
Udbytte af aktier mv		29	54	35.666	28.138
Gebyrer og provisionsindtægter	3	74.248	75.481	117.391	108.700
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter		-4.102	-5.064	-17.894	-11.655
Netto rente- og gebyrindtægter		283.401	265.870	372.444	348.331
Kursregulering	4	603	1.028	134.431	19.575
Andre driftsindtægter		2.730	5.488	20.252	7.798
Udgifter til personale og administration	5	-211.917	-193.309	-258.180	-221.361
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver		-8.399	-8.827	-24.303	-9.918
Andre driftsudgifter		-256	-643	-286	-729
Nedskrivning på udlån og tilgodehavender mv	6	5.790	4.246	4.409	2.371
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder		165.230	64.925	7.162	9.133
Resultat før skat		237.182	138.778	255.929	155.200
Skat		-19.674	-21.465	-38.421	-37.887
Periodens resultat		217.508	117.313	217.508	117.313

Sammenslutningen Danske Andelskasser

Halvårsrapport pr. 30.6.2007

Balance 1000 kr.	Note	SDA		Koncern	
		30.6.2007	31.12.2006	30.6.2007	31.12.2006
Aktiver:					
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker		101.696	98.607	109.079	110.591
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker		1.951.823	1.691.457	3.120.932	1.430.384
Udlån og andre tilgodehavender til dagsværdi		0	0		0
Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris		8.333.856	7.649.638	9.236.091	8.542.988
Obligationer til dagsværdi		2	9	2.325.222	2.074.454
Obligationer til amortiseret kostpris		0	0	0	0
Aktier mv.		4.367	4.350	785.966	663.383
Kapitalandele i associerede virksomheder		18.827	16.415	56.725	49.564
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.286.704	1.157.665	0	0
Immaterielle aktiver		3.496	85	4.931	1.409
Grunde og bygning i alt		106.136	99.410	138.541	125.589
Investeringsejendomme		0	0	0	0
Domicilejendomme		106.136	99.410	138.541	125.589
Øvrige materielle aktiver		28.040	31.982	29.546	33.728
Aktuelle skatteaktiver		0	9.254	0	9.273
Udskudte skatteaktiver		14.683	13.482	18.190	17.784
Midlertidigt overtagne aktiver		2.942	1.449	2.942	1.449
Andre aktiver		117.607	79.232	161.545	159.486
Periodeafgrænsningsposter		13.509	9.928	19.274	11.730
Aktiver i alt		11.983.688	10.862.963	16.008.984	13.231.812
Passiver:					
<u>Gæld:</u>					
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker		1.124.705	1.181.000	2.276.997	1.243.893
Indlån og anden gæld		8.535.457	7.657.410	11.004.707	9.583.324
Aktuelle skatteforpligtelser		15.415	0	24.883	0
Ikke-afledte finansielle forpligtelser til dagsværdi		0	0	0	5.031
Andre passiver		204.592	138.557	278.576	207.664
Periodeafgrænsningsposter		0	0	4.179	862
Gæld i alt		9.880.169	8.976.967	13.589.342	11.040.774
<u>Hensatte forpligtelser:</u>					
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		11.788	10.584	28.132	26.010
Hensættelser til udskudt skat		0	0	0	0
Hensættelser til tab på garantier		2.192	2.155	2.192	2.155
Andre hensatte forpligtelser		14.583	16.331	15.642	17.390
Hensatte forpligtelser i alt		28.563	29.070	45.966	45.555
Efterstillede kapitalindskud	7	0	0	298.720	288.557
<u>Egenkapital:</u>					
Andelskapital		28.525	27.379	28.525	27.379
Overkurs ved emission		0	0	0	0
Opskrivningshenslæggelser		8.796	8.796	8.796	9.933
Øvrige reserver		945.968	945.968	20.371	36.371
Overført overskud eller underskud		1.091.667	874.783	2.017.264	1.783.243
Egenkapital i alt	8	2.074.956	1.856.926	2.074.956	1.856.926
Heraf foreslået udbytte			624		624
Passiver i alt		11.983.688	10.862.963	16.008.984	13.231.812

Sammenslutningen Danske Andelskasser

Halvårsrapport 30.6.2007

Noter 1000 kr.	SDA		Koncern		
	30.06. 2007	30.06. 2006	30.06. 2007	30.06. 2006	
Note 1	Renteindtægter				
	Tilgodehavender h os kreditinstitutter og centralbanker	32.438	10.836	28.313	26.965
	Udlån og andre tilgodehavender	312.320	241.807	331.946	252.690
	Obligationer	0	0	43.079	34.304
	Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter og finansielle instrumenter	0	0	1.925	3.223
	Øvrige renteindtægter	87	129	350	165
	I alt renteindtægter	344.845	252.772	405.613	317.347
Note 2	Renteudgifter				
	Kreditinstitutter og centralbanker	-31.301	-5.375	-13.498	-9.555
	Indlån og anden gæld	-100.316	-51.996	-147.235	-80.233
	Efterstillede kapitalindskud	0	0	-7.595	-4.389
	Øvrige renteudgifter	-2	-2	-4	-22
	I alt renteudgifter	-131.619	-57.373	-168.332	-94.199
Note 3	Gebyr- og provisionsindtægter				
	Værdipapirhandel og depoter	1.112	1.062	58.461	34.117
	Betalingsformidling	5.995	5.789	6.713	6.434
	Lånesagsgebyrer	8.041	8.899	8.126	8.972
	Garantiprovision	19.338	12.044	20.150	12.675
	Øvrige gebyrer og provisioner	39.762	47.687	23.941	46.502
	I alt gebyr- og provisionsindtægter	74.248	75.481	117.391	108.700
Note 4	Kursreguleringer				
	Udlån og tilgodehavender til dagsværdi	1	0	2	213
	Obligationer	0	0	-847	-21.162
	Aktier	9	42	129.108	33.348
	Valuta	593	986	4.785	5.642
	Andre forpligtelser	0	0	0	0
	Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter og finansielle instrumenter	0	0	1.383	1.534
	I alt kursreguleringer	603	1.028	134.431	19.575

Sammenslutningen Danske Andelskasser

Halvårsrapport 30.6.2007

Noter	1000 kr.	SDA		Koncern	
		30.06. 2007	30.06. 2006	30.06. 2007	30.06. 2006
Note 5	Udgifter til personale og administration				
	<u>Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab:</u>				
	Direktion	-1.209	-1.034	-2.418	-2.068
	Bestyrelsen	-613	-565	-613	-565
	Repræsentantskab	0	0	0	0
	I alt	-1.822	-1.599	-3.031	-2.633
	<u>Personaleudgifter:</u>				
	Lønninger	-104.336	-97.711	-121.710	-112.130
	Pensioner	-11.462	-10.958	-14.558	-13.327
	Udgifter til social sikring	-11.617	-10.680	-13.934	-12.284
	I alt	-127.415	-119.349	-150.202	-137.741
	Øvrige administrationsudgifter	-82.680	-72.361	-104.947	-80.987
	I alt personale og administration	-211.917	-193.309	-258.180	-221.361
Note 6	Nedskrivninger på udlån mv.				
	<u>Individuelle nedskrivninger/hensættelser:</u>				
	Nedskrivning/hensættelse primo	203.373	226.868	213.302	234.688
	Nedskrivning/hensættelse i årets løb	30.184	5.500	35.162	10.188
	Tilbageførsel af nedskrivning/hensættelser foretaget i tidligere regnskabsår, hvor der ikke længere er objektiv indikation for værdiforringelse, eller værdiforringelsen er reduceret	-35.369	-8.567	-38.997	-11.381
	Andre bevægelser	3.350	0	3.350	0
	Endeligt tabt	-3.008	-115	-3.008	115
	Nedskrivninger/hensættelse ultimo	198.530	223.686	209.809	233.610

Sammenslutningen Danske Andelskasser

Halvårsrapport 30.6.2007

Noter	1000 kr.	SDA		Koncern	
		30.06. 2007	31.12 2006	30.06. 2007	31.12 2006
Note 7	Efterstillede kapitalindskud				
	Indskud	Rentesats	Renter	Udløbsdato	
	NOK 320 mio	Variabel	7.595	7.2.2011	
Note 8	Egenkapital og solvens				
	Egenkapitalbevægelser				
	Egenkapital primo	1.856.926	1.452.952	1.856.926	1.452.952
	Ændring andelskapital	1.146	300	1.146	300
	Udbetalt udbytte	-624	-617	-624	-617
	Andre bevægelser	0	8.824		8.824
	Periodens resultat	217.508	395.467	217.508	395.467
	Egenkapital ultimo	2.074.956	1.856.926	2.074.956	1.856.926
	Solvens				
	Kernekapital	1.849.276	1.848.130	1.848.139	1.846.993
	Opskrivningshenlæggelser	8.796	8.796	9.933	9.933
	Foreslået udbytte	0	-624	0	-624
	Immaterielle aktiver	-3.496	-85	-4.931	-1.409
	Aktiverede skatteaktiver	-14.683	-13.482	-18.184	-17.784
	Ansvarlig lånekapital	0	0	298.720	288.557
	Basiskapital før fradrag	1.839.893	1.842.735	2.133.677	2.125.666
	Fradrag for kapitalandele i andre finansielle virksomheder	0	0	-397.901	-452.560
	Basiskapital efter fradrag	1.839.893	1.842.735	1.735.776	1.673.106
	Vægtede poster uden for handelsbeholdningen	10.149.474	9.252.044	9.768.466	8.818.357
	Vægtede poster under strengen	3.728.239	3.506.977	3.608.566	3.372.536
	Vægtede poster med markedsrisiko mv.	55.154	14.403	1.149.691	959.185
	Vægtede poster i alt	13.932.867	12.773.424	14.526.723	13.150.078
	Solvensprocent ifølge FiL §124, stk. 1	13,2%	14,4%	11,8%	12,7%
	Kernekapital efter fradrag	13,1%	14,3%	11,0%	13,9%
Note 9	Ikke-balanceførte poster				
	Garantier	4.948.680	4.366.325	4.829.007	4.541.740
	Eventualforpligtelser	4.081	4.081	4.081	5.200
	Ikke-balanceførte poster i alt	4.952.761	4.370.406	4.833.088	4.546.940
Note 10	Gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede	499	507	592	580

Sammenslutningen Danske Andelskasser

Halvårsrapport 30.6.2007

Koncernoversigt

1000 kr.	Selskabets aktivitet	Selskabets egenkapital 30.6.2007	Selskabets resultat 1. halvår 2007	Ejerandel
Dattervirksomheder:				
Danske Andelskassers Bank A/S, Tjele	Bank	1.285.390	162.853	100,0%
SDA Invest A/S, Tjele	Pantebreve	1.474	105	100,0%
DAB Invest A/S, Tjele	Ejendomme	23.495	-27.173	100,0%
SDA Bolig A/S, Tjele	Ejendomsmægler	1.314	-36	100,0%
Associerede virksomheder:				
Bording-Ikast Elite Håndbold A/S, Ikast	Håndbold	1.278	0	21,5%
DSK A/S, Tjele	Investering	86.510	10.263	42,5%
Garanti Invest A/S	Investering	94.133	12.059	21,3%

Sammenslutningen Danske Andelskasser Femårsoversigt

1000 kr.	2007	2006	2005	2004	2003
Hovedtal:					
Netto- rente og gebyrindtægter	283.401	265.870	254.655	227.595	221.953
Kursreguleringer	603	1.028	2.183	1.055	623
Udgifter til personale og administration	-211.917	-193.309	-179.287	-178.041	-164.973
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender	-5.790	4.246	-9.656	-38.494	-19.663
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	165.230	64.925	121.256	34.684	24.871
Periodens resultat	217.508	117.313	160.658	39.259	46.265
Udlån	8.333.856	7.203.636	6.326.651	5.416.237	4.899.568
Egenkapital	2.074.956	1.569.847	1.452.952	1.098.098	956.739
Aktiver i alt	11.983.688	9.868.669	9.111.870	8.102.379	7.524.622
Nøgletal:					
Solvensprocent	13,2%	12,1%	11,2%	12,2%	11,5%
Kernekapitalprocent	13,1%	12,1%	11,2%	12,1%	11,5%
Egenkapitalforrentning før skat	12,1%	9,2%	14,6%	4,0%	6,1%
Egenkapitalforrentning efter skat	11,1%	7,8%	12,6%	3,6%	5,0%
Indtjening pr. omkostningskrone	2,10	1,70	1,93	1,19	1,29
Renterisiko	0,1%	0,2%	0,4%	0,5%	0,6%
Valutaposition	3,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Valutarisiko	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Udlån i forhold til indlån	100,0%	101,5%	91,0%	85,2%	83,3%
Udlån i forhold til egenkapital	4,0	4,6	4,3	4,7	5,1
Halvårets udlånsvækst	8,9%	13,9%	9,5%	5,4%	5,5%
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	30,0%	10,9%	12,6%	53,0%	84,2%
Summen af store engagementer	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Nedskrivningsprocent	0,0%	0,0%	0,10%	0,40%	0,20%

Sammenslutningen Danske Andelskasser Femårsoversigt koncern

1000 kr.	2007	2006	2005	2004	2003
Hovedtal:					
Netto- rente og gebyrindtægter	372.444	166.529	253.031	250.157	234.066
Kursreguleringer	134.431	201.377	97.251	47.311	48.128
Udgifter til personale og administration	-258.180	-221.361	-203.104	-203.641	-189.093
Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender	-4.409	2.371	-8.874	-40.213	-20.797
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	7.162	9.133	65.443	1.661	771
Periodens resultat	217.508	117.313	160.676	39.290	46.265
Udlån	9.236.091	7.904.941	6.383.440	5.876.946	5.245.269
Egenkapital	2.074.956	1.569.847	1.366.411	1.204.187	956.739
Aktiver i alt	17.008.984	12.616.468	10.628.410	9.373.815	8.985.504
Nøgletal:					
Basiskapital i forhold til minimumskrav					
Solvensprocent	11,9%	12,0%	8,5%	10,0%	9,1%
Kernekapitalprocent	11,0%	11,7%	10,8%	11,6%	11,1%
Egenkapitalforrentning før skat	13,0%	10,3%	15,9%	4,9%	7,0%
Egenkapitalforrentning efter skat	11,1%	7,8%	12,6%	3,6%	5,0%
Indtjening pr. omkostningskrone	1,92	1,68	1,91	1,21	1,29
Renterisiko	1,6%	2,6%	2,5%	2,7%	2,9%
Valutaposition	4,1%	0,0%	0,0%	2,2%	2,3%
Valutarisiko	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%
Udlån i forhold til indlån	83,9%	88,7%	80,2%	83,3%	86,4%
Udlån i forhold til egenkapital	4,5	5,0	4,7	5,2	5,8
Halvårets udlånsvækst	8,1%	13,7%	9,3%	7,9%	5,8%
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	158,5%	83,2%	111,4%	110,3%	157,3%
Summen af store engagementer	12,3%	24,9%	0,0%	0,0%	0,0%
Nedskrivningsprocent	0,0%	0,0%	0,10%	0,40%	0,20%